PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 024 /2025

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamenteindicar ao Poder Executivo Municipal, por meio do Departamento Municipal deTrânsito, a instalação de um redutor de velocidade na Av. Dedimes Cechinel(Perimetral) neste Município de Vilhena - RO.
JUSTIFICATIVA:

Com a criação de vários Bairros naquela região, a Av. Dedimes Cechinel tem setornado uma via muito importante de acesso à esses Bairro, assim também como aosetor de Chácaras, mas uma coisa que tem preocupado os moradores e comerciantesdessa avenida é a alta velocidades que alguns motoristas e motociclistas temtransitado, e diante disso eles tem nos procurado pedindo uma solução, por issoIndico que seja instalado um Redutor de Velocidade ali enfrente ou próximo oN°1953, no Bairro Residencial Maria Moura.Certamente a instalação desse redutor de velocidade irá proporcionar maissegurança para as pessoas que transitam neste local.Diante disso, solicito que essa indicação seja recebida e devidamente analisadapara fins de implantação para sanar esse problema.
Câmara de Vereadores, 04 de Julho de 2025.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=be88d021-e9c1-4a6d-ba3c-6ad332ff1c20
	2025-07-04T10:50:48-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 04/07/2025 10:50:48 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE